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Aan de leden en de plv. leden van de Vaste Commissie 

voor Financiën 

 

 

 

 

OVERZICHT van stemmingen in de Tweede Kamer betreffende wetsvoorstel: 

 

29206  Wijziging van de Wet op de internationale bijstandsverlening bij de heffing 

van belastingen en de Wet inkomstenbelasting 2001 (implementatie 

spaarrenterichtlijn)  

 

 

EINDSTEMMING WETSVOORSTEL: het wetsvoorstel is op 20 november 2003 met 

algemene stemmen aangenomen. 

 

 

 

AANGENOMEN EN OVERGENOMEN AMENDEMENTEN 

 

Artikel II, onderdeel C 

Artikel IV onderdelen C en D 

Artikel V 

9 (Van Vroonhoven-Kok en Dezentjé-Hamming). 

Dit amendement bewerkstelligt een tijdelijke tegemoetkoming voor in Nederland wonende of 

gevestigde marktdeelnemers en uitbetalende instanties. Zij dienen de Belastingdienst uiterlijk 

binnen twee maanden na het verstrijken van het kalenderjaar waarin de rentebetalingen aan in 

andere lidstaten woonachtige uiteindelijke gerechtigden zijn verricht, hieromtrent gegevens te 

verstrekken. Dit amendement handhaaft deze tweemaandstermijn, en bewerkstelligt dat de 

eerste twee jaar na inwerkingtreding van het voorstel de renseigneringstermijn wordt verlengd 

met één maand naar drie maanden. Volledigheidshalve wordt hierbij opgemerkt dat de 

tweejaarstermijn gaat lopen op het moment de bepalingen rondom de  

renseigneringsverplichtingen en de verrekening van bronbelasting in werking treden. Op deze 

wijze wordt voorkomen dat marktdeelnemers en uitbetalende instanties in moeilijkheden 

komen door eventuele aanloopproblemen. 

Aangenomen. Voor: D66, VVD, CDA, ChristenUnie, SGP en de LPF 

 

 


